
 

 

 

 

БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
від 21 липня 2023 року                            м. Біла Церква                                          № 389 Р  

 

Про раціональне та економне витрачання коштів 

бюджету Білоцерківської міської територіальної 

громади в період дії воєнного стану 

 

Керуючись статтею 42 Закону України «Про місцеве самоврядування в України», 

враховуючи Указ Президента України від 24 лютого 2022 року №64/2022 «Про введення 

воєнного стану в Україні», затверджений Законом України «Про затвердження Указу 

Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 

2102-ІХ, Указ Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні» від 

1 травня 2023 року № 254/2023, затверджений Законом України «Про затвердження Указу 

Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні» від 02 травня 

2023 року № 3057-IX, Бюджетний кодекс України, беручи до уваги офіційне звернення 

Президента України від  20 липня 2023 року, з метою раціонального та економного витрачання 

коштів бюджету Білоцерківської міської територіальної громади в період дії воєнного стану, 

зобов’язую: 

1. Головним розпорядникам бюджетних коштів, керівникам комунальних підприємств, 

установ, організацій та закладів, які використовують кошти місцевого бюджету на виконання 

бюджетних програм та утримання:  

1.1. забезпечити раціональне та економне витрачання коштів місцевого бюджету в період 

дії воєнного стану; 

1.2. спрямовувати кошти місцевого бюджету в порядку пріоритетності та 

першочерговості виконання невідкладних та запобіжних заходів, пов’язаних із забезпеченням 

життєдіяльності населення Білоцерківської міської територіальної громади; 

1.3. здійснити моніторинг виконання бюджетних програм, оцінку їх ефективності та 

першочерговості виконання заходів до 01 серпня 2023 року та подати письмові пропозиції на 

погодження міському голові;   

1.4. не допускати витрачання коштів місцевого бюджету на заходи, що можуть створити 

соціальну напругу, викликати негативний соціальний інтерес та непорозуміння з боку 

мешканців Білоцерківської міської територіальної громади; 

1.5. при проведенні публічних закупівель визначених Законом України «Про публічні 

закупівлі», постановою Кабінету Міністрів України «Про затвердження особливостей 

здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом 

України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та 

протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» від 12 жовтня 2022 року № 1178 

пріоритетність закупівель, технічні, якісні, кількісні характеристики та ціну товарів, робіт та 

послуг погоджувати шляхом візування із заступниками міського голови згідно з розподілом 

обов’язків, міським головою, за необхідності. 

2. Заступникам міського голови згідно з розподілом обов’язків забезпечити неухильний 

контроль за раціональним та економним використанням коштів місцевого бюджету 

підзвітними та підконтрольними структурними підрозділами міської ради та її виконавчих 



2 

органів, керівниками комунальних підприємств, установ, організацій та закладів та 

виконанням ними заходів, визначених пунктом 1 розпорядження. 

3. Управлінню фінансів Білоцерківської міської ради узагальнювати надані пропозиції 

головних розпорядників бюджетних коштів по скороченню (перерозподілу) видатків бюджету 

Білоцерківської міської територіальної громади. 

4. Загальному відділу міської ради довести розпорядження до відома структурних 

підрозділів міської ради та її виконавчих органів. 

5. Керівникам структурних підрозділів міської ради та її виконавчих органів довести 

розпорядження до відома керівників комунальних підприємств, установ, організацій та 

закладів. 

6. Контроль за виконанням розпорядження залишаю за собою. 

 

 

Міський голова        Геннадій ДИКИЙ 


